

Lucrari de constructie a platformei pentru tomberoane, or.Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 776 646,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,1380	90,00	2 172,420
2.	7129020012800	Pavator	h-om	103,7571	90,00	9 338,139
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,7920	90,00	1 061,280
4.	7136080025001	Montator	h-om	21,8400	90,00	1 965,600
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7600	90,00	248,400
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,1980	90,00	1 457,820
7.	7212030022700	Sudor	h-om	23,9840	90,00	2 158,560
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,6000	90,00	7 164,000
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	90,00	405,000
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,4800	90,00	3 643,200
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	467,3000	90,00	42 057,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	19,3600	90,00	1 742,400
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,0796	90,00	8 107,164
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,5057	90,00	8 685,513
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,4746	90,00	2 832,714
16.	9312040019600	Sapator	h-om	2,4800	90,00	223,200
		Total manopera				93 262,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	51,5700	4,00	206,280
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	9,4470	2 000,00	18 894,000
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,2980	2 000,00	12 596,000
4.	1212121212121	Apa	m3	3,4020	20,00	68,040
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,6040	350,00	1 611,400
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	27,6470	350,00	9 676,450
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4020	17 000,00	6 834,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,5457	350,00	540,995
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0920	350,00	32,200
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6080	350,00	212,800
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6792	350,00	587,720
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4864	350,00	170,240
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,1636	350,00	1 457,260
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3375	100,00	333,750
15.	2320166200676	White spirit	kg	6,6750	50,00	333,750
16.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0898	17 000,00	1 526,600
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	500,00	180,000
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,1008	500,00	1 050,400
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	450,00	108,000
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	26,7000	100,00	2 670,000
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6464	70,00	115,248
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,9600	70,00	837,200
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	13,3500	70,00	934,500
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,2000	80,00	336,000
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,8690	90,00	168,210

26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	219,5200	2,40	526,848
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	155,6480	2,40	373,555
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	656,2512	2,40	1 575,003
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	765,5936	2,40	1 837,425
30.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	98,7392	180,00	17 773,056
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,3680	2 500,00	8 420,000
32.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	16,0800	180,00	2 894,400
33.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	56,2800	180,00	10 130,400
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	48,3000	180,00	8 694,000
35.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	25,2000	100,00	2 520,000
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,8090	36,00	65,124
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,6500	36,00	491,399
38.	2732103646070	Tabla cutata	m2	85,1592	50,00	4 257,960
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,7000	36,00	673,200
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 870,0000	100,00	187 000,000
41.	2811236309900	Confectii metalice	kg	109,2416	40,00	4 369,664
42.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	18,4000	250,00	4 600,000
43.	2863146310237	Lacat	buc	8,0000	50,00	400,000
44.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	23,5200	100,00	2 352,000
45.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,0504	300,00	315,120
46.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,4840	300,00	745,200
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,5260	300,00	3 157,800
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,0000	10,00	480,000
49.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	214,8160	5,00	1 074,080
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	210,0000	5,00	1 050,000
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	478,5200	5,00	2 392,600
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,9456	55,00	107,008
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,8096	5,00	109,048
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1133	20,00	22,266

55.	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	22,0000	3 500,00	77 000,000
		Total materiale de construcții				406 888,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,7360	450,00	331,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2425	450,00	559,125
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	450,00	540,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,0688	450,00	1 380,960
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8799	300,00	263,970
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,8844	450,00	397,980
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,8844	450,00	397,980
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,8514	450,00	2 633,130
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,8844	900,00	795,960
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,2641	600,00	758,460
11.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,9000	50,00	45,000
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2960	50,00	64,800
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,6471	450,00	291,195
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,3200	50,00	416,000
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1200	450,00	54,000
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5400	450,00	243,000
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,2866	450,00	3 728,970
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3402	450,00	153,090
		Total utilaje de construcții				13 054,83

Total	Lei	513 205,44
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	22 382,98
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 14 %	14 %	74 982,38
Beneficii (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	36 634,25

TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	129 441,02
Total deviz:		776 646,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a platformei
pentru tomberoane, or.Drochia

Investitor Primaria orasului Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	CL14B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			1 545,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	90,00	675,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	90,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	90,00	45,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	450,00	180,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	500,00	300,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	450,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	50,00	75,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			73,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,00	32,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	450,00	9,00
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			864,400
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	90,00	558,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	90,00	238,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	450,00	67,50
4	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	90,00	37,80
5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			35,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanța < 10 m	100 m3			2 623,279
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	450,00	2 623,28
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
9	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		1.2. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
10	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			146,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	90,00	146,70
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,044
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,04
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,699
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
14	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		1.3. Amenajarea platformei				
15	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			799,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	90,00	57,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	90,00	118,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			356,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	90,00	39,60

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 500,00	112,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			386,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	90,00	15,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	90,00	45,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 500,00	132,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A I	m	1,0050	180,00	180,90
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,898
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
19	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2			1 436,254
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3000	90,00	297,00
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0670	17 000,00	1 139,25
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			353,196
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	90,00	5,40
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	17 000,00	51,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	36,00	0,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
21	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2			1 436,254
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3000	90,00	297,00
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0670	17 000,00	1 139,25
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,436
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,00	4,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	17 000,00	51,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		1.4. Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H				
23	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 065,506
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	90,00	657,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			82,546
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,00	18,90
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	500,00	10,10
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	300,00	3,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	450,00	4,50
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			120,860
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
26	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			270,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	90,00	2,25
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	300,00	15,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	5,00	0,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	70,00	4,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor	t			2 650,800

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	90,00	655,20
	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	12,0000	100,00	1 200,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-I NI 1708-61 A1	kg	0,8400	90,00	75,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	50,00	150,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	100,00	150,00
28	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			195,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	50,00	55,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	5,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
29	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2			660,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	90,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	90,00	13,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	5,00	1,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	300,00	40,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	70,00	45,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			499,634

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	100,00	63,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	5,00	26,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	36,00	12,28
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	300,00	6,60
31	CK33C	Lacat	buc			335,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	90,00	217,80
	2863146310237	Lacat	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
32	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc			3 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		2. Platforma din str.Vasile Lupu				
		2.1. Demolari				
33	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subsansamluri re folosibile	t			1 545,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	90,00	675,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	90,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	90,00	45,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	450,00	180,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	500,00	300,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	450,00	90,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	50,00	75,00
34	RpCI42B	Demontarea elementelor din tabla cutata	m2			73,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,00	32,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	450,00	9,00
35	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	90,00	37,80
36	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			35,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
37	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 623,500
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	450,00	2 623,50
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
39	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		2.2. Lucrari de terasament				
40	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			146,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	90,00	146,70
41	TsH92B	Incercarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,188
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,19
43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,701

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
44	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		2.3. Amenajarea platformei				
45	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			799,949
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	90,00	57,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	90,00	118,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			356,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,00	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	90,00	39,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 500,00	112,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,898
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
		2.4. Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H				
48	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 065,506
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	90,00	657,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
49	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			82,546
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,00	18,90
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	500,00	10,10
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	300,00	3,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	450,00	4,50
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			120,860
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
51	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			270,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	90,00	2,25
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	300,00	15,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	5,00	0,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	70,00	4,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 650,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	90,00	655,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	100,00	1 200,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	90,00	75,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	50,00	150,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	100,00	150,00
53	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			195,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	50,00	55,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	5,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
54	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2			660,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	90,00	198,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	90,00	13,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	5,00	1,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	300,00	40,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	70,00	45,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
55	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			499,634
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	100,00	63,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	5,00	26,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	36,00	12,28
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	300,00	6,60
56	CK33C	Lacat	buc			335,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	90,00	217,80
	2863146310237	Lacat	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
57	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc			3 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		3. Platforma din str. Burebista				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de terasament				
58	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			146,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	90,00	146,70
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
60	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,188
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,19
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,701
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
62	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		3.2. Amenajarea platformei				
63	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			799,949
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	90,00	57,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	90,00	118,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
64	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			356,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	90,00	39,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 500,00	112,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
65	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			386,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	90,00	15,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	90,00	45,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 500,00	132,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	180,00	180,90
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,898
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
		3.3. Platforma pentru tomberoane				
67	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 065,506
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	90,00	657,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	kg	288,0000	2,40	701,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
68	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			82,546
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,00	18,90
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	500,00	10,10
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	300,00	3,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	450,00	4,50
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			120,860
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
70	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			270,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	90,00	2,25
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	300,00	15,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	5,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	70,00	4,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
71	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 650,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	90,00	655,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	100,00	1 200,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	90,00	75,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	50,00	150,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	100,00	150,00
72	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			195,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	50,00	55,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	5,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
73	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr- un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2			660,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	90,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	90,00	13,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	5,00	1,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	300,00	40,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	70,00	45,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
74	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe	m2			499,634

1	2	3	4	5	6	7
		pane metalice, executate pe suprafețe mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	100,00	63,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	5,00	26,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	36,00	12,28
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	300,00	6,60
75	CK33C	Lacat	buc			335,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	90,00	217,80
	2863146310237	Lacat	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
76	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc			3 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		4. Platforma din str. Dorohoi				
		4.1. Lucrari de terasament				
77	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			35,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
78	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			279,000

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,00	279,00
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			99,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,713
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,71
81	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	90,00	66,60
		4.2. Amenajarea platformei				
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,904
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
		4.3. Platforma pentru tomberoane 7,7x1,3x2,0H				
83	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 065,517
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	90,00	657,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,57
	1421102200525	Nisip sortat nepalatat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalatat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
84	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			82,546
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,00	18,90
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	40,00	42,02
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	500,00	10,10
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	300,00	3,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	450,00	4,50
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			120,860
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
86	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			270,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	90,00	2,25
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	300,00	15,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	5,00	0,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	70,00	4,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor	t			2 650,800

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	90,00	655,20
	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	12,0000	100,00	1 200,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	70,00	420,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	90,00	75,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	50,00	150,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	100,00	150,00
88	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			195,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	50,00	55,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	5,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
89	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2			660,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	90,00	198,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	90,00	13,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	250,00	250,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	5,00	1,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	300,00	40,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	70,00	45,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
90	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			499,635

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	100,00	63,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	5,00	26,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	5,00	26,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	36,00	12,28
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	300,00	6,60
91	CK33C	Lacat	buc			335,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	90,00	217,80
	2863146310237	Lacat	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	10,00	60,00
92	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc			3 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7

Lucrari de constructie a platformei pentru tomberoane, or.Drochia

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 776 646,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma din str. Serghei Lazo				
		1.1. Demolari				
1	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	0,3000	1 545,000	463,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,2500	90,00	202,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	90,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	450,00	54,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	500,00	90,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	450,00	27,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4500	50,00	22,500
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	30,0000	73,800	2 214,000

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,8000	90,00	972,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,8000	90,00	972,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	450,00	270,000
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,3500	864,400	1 166,940
	7123010010200	Betonist	h-om	8,3700	90,00	753,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5775	90,00	321,975
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0270	20,00	0,540
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2025	450,00	91,125
4	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	16,0000	37,800	604,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7200	90,00	604,800
5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	20,3000	35,100	712,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,9170	90,00	712,530
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,4000	99,900	339,660
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7740	90,00	339,660
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,0610	2 623,279	160,020

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,3556	450,00	160,020
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,4000	47,700	686,880
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5264	450,00	686,880
9	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	14,4000	66,600	959,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6560	90,00	959,040
		<i>Total</i>	Lei			7 307,370
		Total Demolari				7 307,370
		Inclusiv salariu				5 905,305
		1.2. Lucrari de terasament				
10	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	1,5000	146,700	220,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4450	90,00	220,050
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,5500	99,900	254,745
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8305	90,00	254,745

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1370	2 862,044	392,100
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6535	600,00	392,100
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	25,7550	47,699	1 228,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7300	450,00	1 228,500
14	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,7550	66,600	1 715,283
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0587	90,00	1 715,283
		<i>Total</i>	Lei			3 810,678
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 810,678 2 190,078
		1.3. Amenajarea platformei				
15	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	15,0000	799,950	11 999,250
	7129020012800	Pavator	h-om	9,6000	90,00	864,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,8000	90,00	1 782,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	18,2850	350,00	6 399,750
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,0450	350,00	1 065,750
	1212121212121	Apa	m3	2,2500	20,00	45,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,8700	450,00	1 741,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2250	450,00	101,250
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	16,0000	356,428	5 702,848
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4000	90,00	216,000
	7129020012800	Pavator	h-om	7,0400	90,00	633,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7200	2 500,00	1 800,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	46,7200	2,40	112,128
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1280	350,00	44,800
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	16,0800	180,00	2 894,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0960	20,00	1,920
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	8,0000	386,620	3 092,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	90,00	122,400
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0800	90,00	367,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4240	2 500,00	1 060,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	28,0000	2,40	67,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	350,00	28,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0480	20,00	0,960
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	8,0400	180,00	1 447,200
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	32,0000	276,898	8 860,736

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	18,5664	90,00	1 670,976
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5056	90,00	45,504
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	32,4800	180,00	5 846,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,2000	2,40	122,880
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,8400	2,40	604,416
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1600	350,00	56,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3696	350,00	479,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6400	55,00	35,200
19	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	0,6700	1 436,254	962,290
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,2110	90,00	198,990
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0449	17 000,00	763,300
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	67,0000	353,196	23 664,132
	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,0200	90,00	361,800
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	9,4470	2 000,00	18 894,000
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,2010	17 000,00	3 417,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,0720	36,00	38,592
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5293	450,00	238,185
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5293	450,00	238,185
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,5293	900,00	476,370

1	2	3	4	5	6	7
21	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	0,6700	1 436,254	962,290
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,2110	90,00	198,990
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0449	17 000,00	763,300
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	67,0000	253,436	16 980,212
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3500	90,00	301,500
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,2980	2 000,00	12 596,000
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,2010	17 000,00	3 417,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,7370	36,00	26,532
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,3551	450,00	159,795
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3551	450,00	159,795
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,3551	900,00	319,590
		<i>Total</i>	Lei			72 224,718
		Total Amenajarea platformei Inclusiv salariu				72 224,718 6 762,960
		1.4. Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H				
23	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,5000	2 065,506	1 032,753

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,6500	90,00	328,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,1600	2,40	350,784
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3887	350,00	136,045
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3578	350,00	125,230
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1472	20,00	2,944
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	50,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	450,00	56,250
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	24,0000	82,546	1 981,104
	7136080025001	Montator	h-om	5,0400	90,00	453,600
	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,2096	40,00	1 008,384
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4848	500,00	242,400
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2424	300,00	72,720
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,9200	50,00	96,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2400	450,00	108,000
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	425,0000	120,860	51 365,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,7500	90,00	7 267,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	90,00	382,500
	7212030022700	Sudor	h-om	4,2500	90,00	382,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,2500	36,00	153,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	425,0000	100,00	42 500,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1250	300,00	637,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	5,00	17,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,3750	4,00	25,500
26	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	5,4400	270,550	1 471,792
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,1600	90,00	734,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5440	90,00	48,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1360	90,00	12,240
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	5,4400	100,00	544,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2720	300,00	81,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4352	5,00	2,176
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3808	70,00	26,656
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,4400	4,00	21,760
27	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,5200	2 650,800	1 378,416
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7856	90,00	340,704
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,2400	100,00	624,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,1200	70,00	218,400
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4368	90,00	39,312
	2320166200676	White spirit	kg	1,5600	50,00	78,000

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7800	100,00	78,000
28	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	17,3600	195,000	3 385,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,3600	90,00	1 562,400
	2732103646070	Tabla cutata	m2	19,2696	50,00	963,480
	2874125886734	Nituri POP	buc	60,7600	5,00	303,800
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	48,6080	5,00	243,040
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6944	450,00	312,480
29	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2	4,6000	660,960	3 040,416
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8740	90,00	78,660
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1200	90,00	910,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6800	90,00	331,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,100
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,6000	250,00	1 150,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0230	350,00	8,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2100	2,40	14,904
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2420	5,00	6,210
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6210	300,00	186,300
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9900	70,00	209,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0046	20,00	0,092
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1840	450,00	82,800
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,	m2	9,1200	499,634	4 556,659

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,2240	90,00	1 190,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9120	90,00	82,080
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,0124	180,00	1 982,232
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,7456	100,00	574,560
	2874125886734	Nituri POP	buc	47,8800	5,00	239,400
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	47,8800	5,00	239,400
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,1122	36,00	112,039
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9576	80,00	76,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2006	300,00	60,180
31	CK33C	Lacat	buc	2,0000	335,000	670,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	90,00	14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	90,00	435,600
	2863146310237	Lacat	buc	2,0000	50,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,0000	10,00	120,000
32	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc	5,0000	3 500,000	17 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	5,0000	3 500,00	17 500,000
		<i>Total</i>	Lei			86 381,840

1	2	3	4	5	6	7
		Total Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H Inclusiv salariu				86 381,840 14 636,304
		<i>Total</i>	Lei			169 724,606
		Total Platforma din str. Serghei Lazo Inclusiv salariu				169 724,606 29 494,647
		2. Platforma din str.Vasile Lupu				
		2.1. Demolari				
33	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	0,3000	1 545,000	463,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,2500	90,00	202,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	90,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	450,00	54,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	500,00	90,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	450,00	27,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4500	50,00	22,500
34	RpCI42B	Demontarea elementelor din tabla cutata	m2	30,0000	73,800	2 214,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,8000	90,00	972,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,8000	90,00	972,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	450,00	270,000

1	2	3	4	5	6	7
35	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	14,0000	37,800	529,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8800	90,00	529,200
36	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	22,4000	35,100	786,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,7360	90,00	786,240
37	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,0500	2 623,500	131,175
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,2915	450,00	131,175
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,8000	47,700	467,460
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0388	450,00	467,460
39	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	9,8000	66,600	652,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2520	90,00	652,680
		<i>Total</i>	Lei			5 244,255
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 244,255 4 182,120

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari de terasament				
40	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	1,5000	146,700	220,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4450	90,00	220,050
41	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,5500	99,900	254,745
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8305	90,00	254,745
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0640	2 862,188	183,180
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3053	600,00	183,180
43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,4300	47,701	640,620
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4236	450,00	640,620
44	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	13,4300	66,600	894,438
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,9382	90,00	894,438
		<i>Total</i>	Lei			2 193,033

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament				2 193,033
		Inclusiv salariu				1 369,233
		2.3. Amenajarea platformei				
45	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	3,8400	799,949	3 071,806
	7129020012800	Pavator	h-om	2,4576	90,00	221,184
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0688	90,00	456,192
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	4,6810	350,00	1 638,350
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,7795	350,00	272,825
	1212121212121	Apa	m3	0,5760	20,00	11,520
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,9907	450,00	445,815
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0576	450,00	25,920
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	24,0000	356,428	8 554,272
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6000	90,00	324,000
	7129020012800	Pavator	h-om	10,5600	90,00	950,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0800	2 500,00	2 700,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	70,0800	2,40	168,192
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1920	350,00	67,200
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	24,1200	180,00	4 341,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1440	20,00	2,880
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	32,0000	276,898	8 860,736

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	18,5664	90,00	1 670,976
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5056	90,00	45,504
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	32,4800	180,00	5 846,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,2000	2,40	122,880
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,8400	2,40	604,416
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1600	350,00	56,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3696	350,00	479,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6400	55,00	35,200
		<i>Total</i>	Lei			20 486,814
		Total Amenajarea platformei				20 486,814
		Inclusiv salariu				3 668,256
		2.4. Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H				
48	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	2 065,506	1 032,753
	7123010010200	Betonist	h-om	3,6500	90,00	328,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,1600	2,40	350,784

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3887	350,00	136,045
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3578	350,00	125,230
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1472	20,00	2,944
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	50,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	450,00	56,250
49	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	24,0000	82,546	1 981,104
	7136080025001	Montator	h-om	5,0400	90,00	453,600
	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,2096	40,00	1 008,384
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4848	500,00	242,400
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2424	300,00	72,720
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,9200	50,00	96,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2400	450,00	108,000
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	425,0000	120,860	51 365,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,7500	90,00	7 267,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	90,00	382,500
	7212030022700	Sudor	h-om	4,2500	90,00	382,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,2500	36,00	153,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	425,0000	100,00	42 500,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1250	300,00	637,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	5,00	17,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,3750	4,00	25,500
51	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	5,4400	270,550	1 471,792

1	2	3	4	5	6	7
		(montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,1600	90,00	734,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5440	90,00	48,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1360	90,00	12,240
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirna de otel	m2	5,4400	100,00	544,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2720	300,00	81,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4352	5,00	2,176
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3808	70,00	26,656
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,4400	4,00	21,760
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,5200	2 650,800	1 378,416
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7856	90,00	340,704
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,2400	100,00	624,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,1200	70,00	218,400
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4368	90,00	39,312
	2320166200676	White spirit	kg	1,5600	50,00	78,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7800	100,00	78,000
53	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	17,3600	195,000	3 385,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,3600	90,00	1 562,400

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646070	Tabla cutata	m2	19,2696	50,00	963,480
	2874125886734	Nituri POP	buc	60,7600	5,00	303,800
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	48,6080	5,00	243,040
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6944	450,00	312,480
54	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2	4,6000	660,960	3 040,416
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8740	90,00	78,660
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1200	90,00	910,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6800	90,00	331,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,100
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,6000	250,00	1 150,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0230	350,00	8,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2100	2,40	14,904
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2420	5,00	6,210
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6210	300,00	186,300
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9900	70,00	209,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0046	20,00	0,092
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1840	450,00	82,800
55	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	9,1200	499,634	4 556,659

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,2240	90,00	1 190,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9120	90,00	82,080
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,0124	180,00	1 982,232
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,7456	100,00	574,560
	2874125886734	Nituri POP	buc	47,8800	5,00	239,400
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	47,8800	5,00	239,400
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,1122	36,00	112,039
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9576	80,00	76,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2006	300,00	60,180
56	CK33C	Lacat	buc	2,0000	335,000	670,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	90,00	14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	90,00	435,600
	2863146310237	Lacat	buc	2,0000	50,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,0000	10,00	120,000
57	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc	5,0000	3 500,000	17 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	5,0000	3 500,00	17 500,000
		<i>Total</i>	Lei			86 381,840
		Total Platforma pentru tomberoane 5,5x1,3x2,0H Inclusiv salariu				86 381,840 14 636,304
		<i>Total</i>	Lei			114 305,942

1	2	3	4	5	6	7
		Total Platforma din str.Vasile Lupu Inclusiv salariu				114 305,942 23 855,913
		3. Platforma din str. Burebista 3.1. Lucrari de terasament				
58	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	1,5000	146,700	220,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4450	90,00	220,050
59	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,5500	99,900	254,745
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8305	90,00	254,745
60	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0640	2 862,188	183,180
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3053	600,00	183,180
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,4300	47,701	640,620
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4236	450,00	640,620
62	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	13,4300	66,600	894,438

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,9382	90,00	894,438
		<i>Total</i>	Lei			2 193,033
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 193,033 1 369,233
		3.2. Amenajarea platformei				
63	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	3,8400	799,949	3 071,806
	7129020012800	Pavator	h-om	2,4576	90,00	221,184
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0688	90,00	456,192
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	4,6810	350,00	1 638,350
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,7795	350,00	272,825
	1212121212121	Apa	m3	0,5760	20,00	11,520
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,9907	450,00	445,815
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0576	450,00	25,920
64	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	16,0000	356,428	5 702,848
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4000	90,00	216,000
	7129020012800	Pavator	h-om	7,0400	90,00	633,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7200	2 500,00	1 800,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	46,7200	2,40	112,128
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1280	350,00	44,800
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	16,0800	180,00	2 894,400

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0960	20,00	1,920
65	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	8,0000	386,620	3 092,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	90,00	122,400
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0800	90,00	367,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4240	2 500,00	1 060,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	28,0000	2,40	67,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	350,00	28,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0480	20,00	0,960
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	8,0400	180,00	1 447,200
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	32,0000	276,898	8 860,736
	7129020012800	Pavator	h-om	18,5664	90,00	1 670,976
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5056	90,00	45,504
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	32,4800	180,00	5 846,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,2000	2,40	122,880
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,8400	2,40	604,416
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1600	350,00	56,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,3696	350,00	479,360
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6400	55,00	35,200
		<i>Total</i>	Lei			20 728,350

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea platformei				20 728,350
		Inclusiv salariu				3 733,056
		3.3. Platforma pentru tomberoane				
67	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	2 065,506	1 032,753
	7123010010200	Betonist	h-om	3,6500	90,00	328,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,1600	2,40	350,784
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3887	350,00	136,045
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3578	350,00	125,230
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1472	20,00	2,944
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	50,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	450,00	56,250
68	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	24,0000	82,546	1 981,104
	7136080025001	Montator	h-om	5,0400	90,00	453,600
	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,2096	40,00	1 008,384
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4848	500,00	242,400
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2424	300,00	72,720
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,9200	50,00	96,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2400	450,00	108,000
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	425,0000	120,860	51 365,500

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,7500	90,00	7 267,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	90,00	382,500
	7212030022700	Sudor	h-om	4,2500	90,00	382,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,2500	36,00	153,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	425,0000	100,00	42 500,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1250	300,00	637,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	5,00	17,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,3750	4,00	25,500
70	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	5,4400	270,550	1 471,792
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,1600	90,00	734,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5440	90,00	48,960
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1360	90,00	12,240
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	5,4400	100,00	544,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2720	300,00	81,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4352	5,00	2,176
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3808	70,00	26,656
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,4400	4,00	21,760
71	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t	0,5200	2 650,800	1 378,416

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,7856	90,00	340,704
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,2400	100,00	624,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,1200	70,00	218,400
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4368	90,00	39,312
	2320166200676	White spirit	kg	1,5600	50,00	78,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7800	100,00	78,000
72	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	17,3600	195,000	3 385,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,3600	90,00	1 562,400
	2732103646070	Tabla cutata	m2	19,2696	50,00	963,480
	2874125886734	Nituri POP	buc	60,7600	5,00	303,800
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	48,6080	5,00	243,040
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6944	450,00	312,480
73	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)	m2	4,6000	660,960	3 040,416
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8740	90,00	78,660
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1200	90,00	910,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6800	90,00	331,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,100
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,6000	250,00	1 150,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0230	350,00	8,050

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2100	2,40	14,904
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2420	5,00	6,210
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6210	300,00	186,300
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9900	70,00	209,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0046	20,00	0,092
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1840	450,00	82,800
74	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	9,1200	499,634	4 556,659
	7213050013100	Tinichiu	h-om	13,2240	90,00	1 190,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9120	90,00	82,080
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,0124	180,00	1 982,232
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,7456	100,00	574,560
	2874125886734	Nituri POP	buc	47,8800	5,00	239,400
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	47,8800	5,00	239,400
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,1122	36,00	112,039
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9576	80,00	76,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2006	300,00	60,180
75	CK33C	Lacat	buc	2,0000	335,000	670,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	90,00	14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	90,00	435,600
	2863146310237	Lacat	buc	2,0000	50,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,0000	10,00	120,000
76	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc	5,0000	3 500,000	17 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	5,0000	3 500,00	17 500,000
		<i>Total</i>	Lei			86 381,840
		Total Platforma pentru tomberoane				86 381,840
		Inclusiv salariu				14 636,304
		<i>Total</i>	Lei			109 303,223
		Total Platforma din str. Burebista				109 303,223
		Inclusiv salariu				19 738,593
		4. Platforma din str. Dorohoi				
		4.1. Lucrari de terasament				
77	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	1,2800	35,100	44,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4992	90,00	44,928
78	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	0,8000	279,000	223,200

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	2,4800	90,00	223,200
79	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,3600	99,900	135,864
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5096	90,00	135,864
80	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,3600	47,713	64,890
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1442	450,00	64,890
81	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,3600	66,600	90,576
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0064	90,00	90,576
		<i>Total</i>	Lei			559,458
		Total Lucrari de terasament				559,458
		Inclusiv salariu				494,568
		4.2. Amenajarea platformei				
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,2800	276,904	354,437
	7129020012800	Pavator	h-om	0,7427	90,00	66,843
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0202	90,00	1,818
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,2992	180,00	233,856

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2,0480	2,40	4,915
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10,0736	2,40	24,177
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0064	350,00	2,240
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0548	350,00	19,180
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0256	55,00	1,408
		<i>Total</i>	Lei			354,437
		Total Amenajarea platformei Inclusiv salariu				354,437 68,661
		4.3. Platforma pentru tomberoane 7,7x1,3x2,0H				
83	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,6600	2 065,517	1 363,241
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8180	90,00	433,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2640	90,00	23,760
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	192,9312	2,40	463,035
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5131	350,00	179,585
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4723	350,00	165,305
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1943	20,00	3,886
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3960	50,00	19,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1650	450,00	74,250

1	2	3	4	5	6	7
84	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	32,0000	82,546	2 641,472
	7136080025001	Montator	h-om	6,7200	90,00	604,800
	2811236309900	Confectii metalice	kg	33,6128	40,00	1 344,512
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,6464	500,00	323,200
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3232	300,00	96,960
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,5600	50,00	128,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3200	450,00	144,000
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	595,0000	120,860	71 911,700
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	113,0500	90,00	10 174,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,9500	90,00	535,500
	7212030022700	Sudor	h-om	5,9500	90,00	535,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,9500	36,00	214,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	595,0000	100,00	59 500,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,9750	300,00	892,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,7600	5,00	23,800
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,9250	4,00	35,700
86	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	7,2000	270,550	1 947,960
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,8000	90,00	972,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7200	90,00	64,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	90,00	16,200

1	2	3	4	5	6	7
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	7,2000	100,00	720,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3600	300,00	108,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5760	5,00	2,880
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5040	70,00	35,280
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,2000	4,00	28,800
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,6650	2 650,800	1 762,782
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8412	90,00	435,708
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,9800	100,00	798,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9900	70,00	279,300
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5586	90,00	50,274
	2320166200676	White spirit	kg	1,9950	50,00	99,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9975	100,00	99,750
88	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	24,6400	195,000	4 804,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,6400	90,00	2 217,600
	2732103646070	Tabla cutata	m2	27,3504	50,00	1 367,520
	2874125886734	Nituri POP	buc	86,2400	5,00	431,200
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	68,9920	5,00	344,960
	2922140007000	Macara	h-ut	0,9856	450,00	443,520
89	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv	m2	4,6000	660,960	3 040,416

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (captusite cu tabla cutata)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8740	90,00	78,660
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1200	90,00	910,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6800	90,00	331,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,100
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,6000	250,00	1 150,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0230	350,00	8,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2100	2,40	14,904
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2420	5,00	6,210
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6210	300,00	186,300
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9900	70,00	209,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0046	20,00	0,092
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1840	450,00	82,800
90	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	12,6400	499,635	6 315,392
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,3280	90,00	1 649,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2640	90,00	113,760
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	15,2628	180,00	2 747,304
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,9632	100,00	796,320
	2874125886734	Nituri POP	buc	66,3600	5,00	331,800

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	66,3600	5,00	331,800
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,3134	36,00	155,282
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,3272	80,00	106,176
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2781	300,00	83,430
91	CK33C	Lacat	buc	2,0000	335,000	670,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	90,00	14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	90,00	435,600
	2863146310237	Lacat	buc	2,0000	50,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,0000	10,00	120,000
92	Pret furnizor	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160 (conform calculului)	buc	7,0000	3 500,000	24 500,000
	Tomberoon	Tomberon p-u gunoi 0,8x0,8x1,0H din metal, unclusiv cu roata fixa D160	buc	7,0000	3 500,00	24 500,000
		<i>Total</i>	Lei			118 957,763
		Total Platforma pentru tomberoane 7,7x1,3x2,0H Inclusiv salariu				118 957,763 19 610,028
		<i>Total</i>	Lei			119 871,658
		Total Platforma din str. Dorohoi Inclusiv salariu				119 871,658 20 173,257

		Total	Lei	513 205,44
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	22 382,98

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %	14 %			74 982,38
		Beneficii (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %			36 634,25
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			129 441,02
		Total deviz: Inclisiv salariu				776 646,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)